



رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر، نقره و صراف شیراز:

تورم، طلا را حاشیه‌نشین کرد

زرین‌مهر: دولت‌مردان باید کاری کنند که دست‌کم ۶ ماه نرخ ارز و طلا ثابت بماند



مریم شمالیان - شیرازنویس: shomalianm@gmail.com

نشود، به خرید طلای آب‌شده روی می‌آورد که فروش این طلا هم سودی برای طلافروشان ندارد و در ضمن با این کار که مردم پول خود را برای اینکه بی‌ارزش نشود از بانک بیرون می‌آورند و طلای آب‌شده خریداری می‌کنند، یک سرمایه را کم می‌شود و پول از چرخه اقتصادی کشور خارج می‌شود. وی با تأکید بر رابطه مستقیم قیمت طلا با نرخ دلار، اظهار می‌کند: دولت‌مردان باید کاری کنند که دست‌کم ۶ ماه نرخ ارز و طلا ثابت بماند و اینکه شاهد نوسان زیاد نرخ طلا هستیم، به صنف طلافروشان آسیب زده و آنها را متضرر ساخته است. زرین‌مهر به افزایش نرخ اجرت طلا هم اشاره دارد و می‌گوید: ابزارآلات و هزینه‌های ساخت طلا و همچنین قیمت کارگر افزایش یافته است که تمامی آنها بر افزایش اجرت طلا تأثیر گذاشته و همین امر موجب شده تا مردم به خرید طلای دست‌دوم و بدون اجرت روی بیاورند که کاهش ۵۰ درصدی فروش مغازه‌های طلافروشی را در پی داشته است.

وی در بخش دیگری از سخنان هم به مشکلاتی که این صنف در خصوص مالیات دارند، تأکید داشته و بیان می‌کند: دارایی، کلیه پول‌هایی که توسط دستگاه کارت‌خوان کشیده می‌شود را معامله و سود حساب می‌کند؛ در حالی که اینطور نیست و سود فروش طلا تنها ۷ درصد است.

زرین‌مهر می‌گوید: پیگیری‌هایی با دارایی داشته‌ایم که ۳۰ تا ۴۰ درصد از مبلغ تراکنش‌ها جزو درآمد حساب قرار نگیرد تا کمکی به اعضای این صنف در پی داشته باشد.

این صنف، گفت: افزایش شدید قیمت طلا باعث شده است تا طلا از سبد کالای مردم خارج شود و این در حالی است که قبلاً مردم برای اینکه پس‌اندازی داشته باشند، اقدام به خرید زیورات طلا می‌کردند، اما امروز چیزی مزایای آن را ندارند که بخواهند به این شکل پس‌انداز کنند.

محمد زرین‌مهر ادامه داد: مردم در حال حاضر برای اینکه پولشان بی‌ارزش

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر و نقره و صراف شیراز، در گفت‌وگوی اختصاصی با شیرازنویس گفت: مردم در حال حاضر برای اینکه پولشان بی‌ارزش نشود، به خرید طلای آب‌شده روی می‌آورند که فروش این طلا هم سودی برای طلافروشان ندارد و در ضمن با این کار که مردم پول خود را برای اینکه بی‌ارزش نشود از بانک بیرون می‌آورند و طلای آب‌شده خریداری می‌کنند، یک سرمایه را کم می‌شود و پول از چرخه اقتصادی کشور خارج می‌شود.

او افزود: افزایش تمایل مردم به خرید طلای بدون اجرت، مضرلی برای صنف طلافروشان شیراز است و اینکه شاهد نوسان زیاد نرخ طلا هستیم، به صنف طلافروشان آسیب زده و آنها را متضرر ساخته است.

نوسانات قیمت طلا و افزایش قیمت آن باعث شده است تا اجرت ساخت طلا هم افزایش یابد و همین امر هجوم برای خرید طلای دست‌دوم و بدون اجرت را در بازار طلا در پی داشته که کاهش ۵۰ درصدی فروش طلای دارای اجرت را رقم زده است.

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر و نقره و صراف شیراز در گفت‌وگو با شیرازنویس، با اشاره به پیامدهای افزایش نرخ طلا برای فعالان

معاون ساخت و توسعه راه و شهرسازی فارس: عملیات اجرایی بزرگراه جهرم - لار با جدیت در دست اجراست



معاون ساخت و توسعه راه و شهرسازی فارس گفت: عملیات اجرایی بزرگراه جهرم - لار در سه قطعه در حوزه اداره کل راه و شهرسازی فارس در دست اجراست و پیشرفت فیزیکی خوبی دارد.

به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی راه و شهرسازی فارس، سیدمصطفی تقوی معاونت ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی فارس افزود: بزرگراه جهرم - لار قسمتی از محور ارتباطی مرکز استان فارس با منطقه لارستان و استان هرمزگان است و یکی از پردرآمدترین محورهای مواصلاتی استان فارس محسوب می‌شود.

وی خاطر نشان ساخت: عملیات ۵۳ کیلومتر از این مسیر در حوزه اداره کل راه و شهرسازی استان فارس در برنامه کاری این اداره کل قرار دارد و عملیات اجرایی در سه قطعه ۱۵ کیلومتر، ۲۵ کیلومتر و ۱۳ کیلومتر توسط پیمانکار در دست اجراست.

سید مصطفی تقوی اضافه کرد: ۱۲ کیلومتر از قطعه یک به اتمام رسیده و در حال بهره‌برداری است. وی متذکر شد: امیدواریم با تأمین اعتبارات لازم در سال جاری قسمتی از مسیر به اتمام برسد و مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

جانشین معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس فارس خبر داد: قتل عمو توسط برادرزاده



جانشین معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس فارس از دستگیری قاتل ۲۴ ساله که عموی خود را به قتل رسانده بود، در شیراز خبر داد.

سرهنگ «حمید افرازم» در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: پس از گزارش پلیس ۱۱۰ مبنی بر یک مورد درگیری منجر به قتل در یکی از محلات شهرستان شیراز، بلافاصله تیمی از مأموران کلاسی (۲۴ ایدر) به محل حادثه اعزام شدند.

وی ادامه داد: در تحقیقات اولیه پلیس، مشخص شد جوانی ۲۴ ساله به دلیل اختلافات خانوادگی با عموی ۲۸ ساله خود در منزل درگیر شده و با استفاده از کلت کمری او را مجروح می‌کند.

جانشین معاونت فرهنگی و اجتماعی پلیس فارس با بیان اینکه مجروح پس از انتقال به بیمارستان به دلیل شدت جراحات وارده فوت می‌کند، تصریح کرد: با سرعت عمل و تلاش مأموران انتظامی شیراز، قاتل که از صحنه قتل متواری شده بود، در کمتر از ۹ ساعت در مخفیگاهش دستگیر و یک قبضه کلت کمری از وی نیز کشف شد.

سرهنگ افرازم با بیان اینکه قاتل پس از سیر مراحل قانونی روانه زندان شد، گفت: عاقبت‌اندیشی در امور، بالا بردن آستانه تحمل، داشتن مهارت حل مسئله و احترام به قانون می‌تواند از وقوع جرائم این‌چنینی جلوگیری کند.

گام‌های موفق برای توسعه روابط فارس و کشور عراق در حوزه گردشگری سلامت

رایزنی برای تقویت گردشگری سلامت

محدود بودن تعداد پروازها از عراق به شیراز و گران بودن بلیت، مانع سفر شهروندان عراقی به فارس می‌شود

وی افزود: به‌رغم نزدیکی فارس به خوزستان و امکان دسترسی شهروندان عراقی به استان فارس از مسیر خوزستان، اما روابط فارس با عراق در حوزه گردشگری سلامت چندان مطلوب نیست و لذا آمادگی داریم که این روابط را گسترش داده و تقویت کنیم.

معاون استاندار فارس، بر لزوم توجه به روابط تجاری این استان و کشور عراق نیز تأکید کرد و گفت: فارس با دارا بودن ظرفیت‌های فراوری محصولات نفت، گاز، پتروشیمی، گیاهان دارویی، صنایع غذایی و سایر نیازهای احتمالی همسایه غربی خود، آماده توسعه روابط اقتصادی با کشور عراق است.

فرخ‌زاده با اشاره به جایگاه علمی و آموزشی دانشگاه شیراز و دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: آمادگی دارد روابطی دوسویه در حوزه آموزش و تربیت دانشجویان و پزشکان کارآموده با عراق برقرار کند.

وی اولین مقدمه برای توسعه روابط را شناخت مناسب مردم از کشورهای مقصد و توانمندی‌های این کشورها دانست و ادامه داد: این آمادگی وجود دارد که گروه‌های مؤثر در تبلیغات حرفه‌ای از استان فارس به کشور عراق سفر کنند و فارس نیز پذیرای گروه‌هایی از عراق باشد که ضمن آشنایی، به تبلیغ درباره ظرفیت‌های دو جانبه بپردازند.

او افزود: کشورهای منطقه خاورمیانه باید با اتکا به توانایی‌های خود و حرکت بر مدار وحدت و همدلی، امور منطقه را پیش ببرند؛ چراکه هیچ کشوری خارج از منطقه دلسوز ما نخواهد بود.



محمد فرخ‌زاده با اشاره به ظرفیت‌های بی‌شمار فارس در حوزه‌های مختلف پزشکی، درمانی، گردشگری، صنعت، کشاورزی و انرژی افزود: مجموعه مدیریت ارشد فارس برای برقراری روابط در حوزه‌های مختلف با استان‌های کشور عراق اعلام آمادگی کرد.

وی ادامه داد: شیراز از گذشته دور تاکنون قطب پزشکی ایران بوده و اکنون نیز خدمات ویژه پزشکی در این کلان‌شهر انجام می‌شود.

او اظهار داشت: هم‌اینک بیمارستان پیوند اعضا این سینا بالاترین رتبه را در انجام جراحی پیوند کبد موفق در جهان به خود اختصاص داده است.

در دیدار معاون هماهنگی امور زیربنایی و گردشگری استانداری فارس با رئیس مرکز مشاوره در امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری کشور عراق، بر لزوم توسعه روابط فارس با کشور عراق در زمینه گردشگری سلامت تأکید شد.

عبدالعالم یاسری رئیس مرکز مشاوره در امور بازرگانی و سرمایه‌گذاری کشور عراق، روز دوشنبه در این دیدار، توسعه روابط عراق با استان فارس را دارای اهمیت ویژه دانست و گفت: عدم آشنایی کافی مردم عراق با استان فارس و شهر شیراز و ضعف تبلیغات در این حوزه از جمله دلایلی است که باعث می‌شود شهروندان و مسافران عراقی به دیگر شهرهای ایران از جمله مشهد و همدان سفر کنند.

وی ادامه داد: همچنین محدود بودن تعداد پروازها از عراق به شیراز و گران بودن بلیت، از دیگر مواردی است که مانع سفر شهروندان عراقی به استان فارس و شهر شیراز می‌شود.

یاسری گفت: آمادگی داریم که تمام راهکارها و عواملی که می‌تواند به توسعه روابط با استان‌های مختلف کشور عراق کمک کند را دنبال کنیم.

وی، اقتدار ایران در منطقه و جهان را یک افتخار دانست و افزود: استان فارس از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های بسیاری برخوردار است که جا دارد این ظرفیت‌ها توسط بخش خصوصی در سطح گسترده‌تری تبلیغ و معرفی شود.

معاون هماهنگی امور زیربنایی و گردشگری استانداری فارس هم در این دیدار گفت: استان فارس در این زمینه و به‌منظور تأمین خدمات موردنیاز شهروندان عراقی در شهر شیراز آمادگی کامل دارد.

رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون:

دانشگاه‌ها می‌توانند بستر ساز روابط فرهنگی و اجتماعی باشند

رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون گفت: دانشگاه‌ها می‌توانند بستر ساز تعمیق روابط فرهنگی و اجتماعی در کالدهای مختلف سرزمینی و منطقه‌ای باشند. غریب فاضل‌نیا رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون، در نشست «تعمیرات فرهنگی و تمدنی بوشهر و کازرون از گذشته‌های دور تا امروز» با اشاره به ریشه‌های مشترک و درهم‌تنیده فرهنگی بین بوشهر و کازرون، بر ضرورت تقویت ورود دانشگاه‌ها به بررسی علمی این مهم و کمک به توسعه مطلوب سرزمینی آن تأکید کرد. او ادامه داد: دانشگاه‌ها می‌توانند بستر ساز تعمیق روابط فرهنگی و اجتماعی در کالدهای مختلف سرزمینی و منطقه‌ای باشند. بر همین اساس دانشگاه سلمان فارسی کازرون آمادگی دارد تا در قالب عمل به مسئولیت اجتماعی خود، در کنار فرهیختگان استان بوشهر در جهت کمک به این مهم، به نقش آفرینی در سیاهر علمی بپردازد. رئیس دانشگاه سلمان فارسی کازرون همچنین با اشاره به انعقاد تفاهنامه همکاری‌های دانشگاه سلمان فارسی کازرون و دانشگاه خلیج فارس، افزود: به‌منظور تقویت روابط منطقه‌ای و کمک به افزایش مراودات علمی و پژوهشی، آمادگی خود را برای ارائه ظرفیت‌های بالقوه دانشگاه برای کمک به ایفای مسئولیت اجتماعی که در برابر اهالی بوشهر و کازرون داریم، اعلام می‌کنیم.

او تصریح کرد: در همین رابطه علاوه بر انعقاد تفاهنامه همکاری با دانشگاه خلیج فارس، رویکردهای تعاملی و ظرفیت‌های علمی مطلوب موجود در دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر را نیز به‌عنوان یکی از پل‌های ارتباطی مهم و کلیدی در جهت کمک به این موضوع در نظر گرفته و آماده مشارکت در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های علمی مشترک هستیم؛ چراکه چنین اقداماتی هم از سوی عموم مردم مطالبه می‌شود و هم آن‌ها را در جهت مسئولیت اجتماعی دانشگاه در برابر جامعه در سند راهبردی و اهداف توسعه‌ای دانشگاه سلمان فارسی کازرون قرار داده‌ایم.

عبدالکریم مشایخی، رئیس بنیاد بوشهرشناسی نیز ضمن بیان برخی از نمونه‌های متعدد مراودات تاریخی بوشهر و کازرون به‌مورد نتایج به‌دست‌آمده از برخی پژوهش‌های صورت‌گرفته در این خصوص اشاره کرد.

او همچنین بر ضرورت توجه ویژه به ارتباط‌های تاریخی و ریشه‌دار فرهنگی و اجتماعی بین بوشهر و کازرون تأکید کرد و پیشنهاد داد نشست‌های مشترکی برای بررسی وجوه مختلف این ارتباطات اعم از وجوه اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی برگزار شود تا بتوان به مدد نتایج حاصل از بررسی‌ها و گفت‌وگوهای علمی صورت‌گرفته، به نتایج روشن‌تری دست پیدا کرد.

عباس عاشوری‌نژاد مدیر گروه کارشناسی‌ارشد تاریخ و تمدن ملل اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر نیز در این نشست ضمن تشریح بسترهای تاریخی و ظرفیت‌های فرهنگی بوشهر برای میزبانی از گروه‌های مختلف فرهنگی و اجتماعی در طول تاریخ، ترکیب آن را با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های نیروهای انسانی ادوار مختلف تاریخ کازرون، به‌عنوان بستری فرهنگی تاریخی برای شکل‌گیری تعاملات گوناگون برشمرد و به تشریح وجوه مختلف آن پرداخت.

فرمانده انتظامی لارستان خبر داد:

شرکت هر می موسوم به بلم متلاشی شد

فرمانده انتظامی لارستان از انهدام باند موسوم به شرکت هر می بلم با ۸۰ میلیارد ریال کلاهبرداری خبر داد و گفت: در این رابطه ۲ نفر بازداشت شدند. سرهنگ «سیدمحمد یوسفی» در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر اینکه افرادی به هویت‌های معلوم با ارتباط‌گیری از خارج کشور با شرکت هر می شیدر چهاربرگ (بلم) اقدام به بهره‌گیری و عضوایی به صورت هرمی و خرید و فروش ارز دیجیتال به بهانه افزایش سریع سرمایه از اقشار مختلف مردم کلاهبرداری می‌کنند، این موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. وی افزود: مأموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز و با روش‌های علمی و بررسی‌های تخصصی مخفیگاه متهمین را در این شهرستان شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضایی آنها را دستگیر کردند. فرمانده انتظامی لارستان ادامه داد: پس از انتقال متهمان به مقر انتظامی و مواجه شدن با مستندات پلیس به جرم خود مبنی بر ۸۰ میلیارد ریال کلاهبرداری از شهروندان با شگرد تشکیل باند هرمی موسوم به شرکت بلم اعتراف کردند. سرهنگ یوسفی با بیان اینکه تاکنون ۴۲ نفر از شکات به مقر انتظامی مراجعه و از این شرکت هرمی به اتهام کلاهبرداری شکایت کرده‌اند، گفت: متهمان برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

این مقام انتظامی خاطر نشان کرد: خوش‌بختی و عدم اطلاع افراد از جوانب و پیامدهای عضویت در شرکت‌های هرمی، ایجاد امید کاذب پولدار شدن، سطح‌نگری افراد جوان و بی‌تجربه به قضایا و وسوسه زود پولدار شدن از مهم‌ترین علل افزایش فعالیت افراد در این شرکت‌هاست که از عموم مردم تقاضا می‌شود به هشدارهای پلیس توجه ویژه کنند تا در دام افراد شیاد نیفتند.

بلمب ۱۱ واحد صنفی در استهبان

فرمانده انتظامی «استهبان» از بلمب ۱۱ واحد صنفی متخلف در این شهرستان خبر داد. سرهنگ «حسین اکبرپور» در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: به منظور سامان‌دهی و برخورد با تخلفات صنف، مأموران اداره نظارت بر اماکن عمومی استهبان از تعدادی واحد صنفی در نقاط مختلف این شهرستان بازدید کردند. وی افزود: در این زمینه ۱۱ واحد صنفی نمایشگاه اتومبیل و اغذیه‌فروشی به علت تخلف بلمب شد.

فرمانده انتظامی استهبان ضمن تأکید بر ادامه طرح‌های نظارت بر اماکن و صنوف مختلف و قدردانی از همکاری خوب شهروندان با پلیس در اجرای این گونه طرح‌ها، از مردم خواست در صورت مشاهده یا برخورد با تخلفات صنفی، موضوع را بلافاصله به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.



فراخوان مناقصه عمومی یک و دو مرحله ای

به شماره ۸۳۶ نوبت اول

اداره کل نوسازی مدارس فارس در نظر دارد نسبت به برگزاری یک مرحله ای همزمان با ارزیابی (فشرده) به شرح مشخصات ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سنناد) اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از مرحله دریافت دفترچه ارزیابی پیمانکاران و اسناد مناقصه و تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه مذکور، نسبت به ثبت نام در سامانه یاد شده و دریافت گواهی امضای الکترونیکی جهت شرکت در مناقصه اقدام نمایند.

۱- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ می‌باشد.

۲- مهلت زمانی در یافت دفترچه ارزیابی و اسناد مناقصه از ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

۳- مهلت زمانی تکمیل دفترچه ارزیابی و ارائه پیشنهاد قیمت و تحویل فیزیکی ضمانت نامه شرکت در مناقصه: تا ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۳

۴- زمان بازگشایی پاکت ارزیابی کیفی ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۶

۵- زمان بازگشایی سایر پاکت‌ها در روز بازگشایی پاکت ارزیابی مشخص می‌گردد.

آدرس و شماره تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: شیراز خیابان معدل غربی روبروی دبستان دکتر حسینی تلفن ۰۷۱۳۲۳۳۹۰۹۷ اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت اطلاع مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴

شرح مختصر پروژه‌ها:

ردیف	نام پروژه	محل تأمین اعتبار	برآورد اولیه (ریال)	تضمین (ریال)	مدت پیمان (ماه)	توضیحات
۱	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد	وزارت نفت و شهرداری	۱۳۴,۲۹۰,۶۸۰,۰۰۰	۶,۷۱۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۰	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۲	تکمیل آموزشگاه شش کلاسه شاغور جهرم	ایلاهی	۳۴,۷۸۹,۱۰۰,۰۰۰	۱,۷۴۰,۰۰۰,۰۰۰	۶	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۳	تهیه و اجرای آسفالت مدارس در سطح استان فارس	تهاتری یا قیر	۱۲۶,۵۵۳,۹۵۰,۰۰۰	۶,۳۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۴	تهیه و اجرای آسفالت مدارس در سطح استان فارس	تهاتری یا قیر	۱۲۶,۵۵۳,۹۵۰,۰۰۰	۶,۳۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۵	تهیه و اجرای آسفالت مدارس در سطح استان فارس	تهاتری یا قیر	۱۲۶,۵۵۳,۹۵۰,۰۰۰	۶,۳۲۸,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۶	خرید تجهیزات اداری برای مدارس استان فارس	نقدی	۱۱۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۶۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۷	خرید تجهیزات کلاسی برای مدارس استان فارس	نقدی	۱۱۰,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵,۵۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد
۸	تکمیل آموزشگاه نیمه تمام خیری ستگاری ناحیه ۴ شیراز	ایلاهی	۳۹,۳۸۷,۲۳۰,۰۰۰	۱,۸۷۰,۰۰۰,۰۰۰	۴	طبق مشخصات فنی پیوست اسناد

آگهی نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۱۹
آگهی نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

روابط عمومی نوسازی مدارس فارس

۱۴۹۲۴۳۶ : شناسه آگهی